Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 22/02/2018

Ata no 15/18

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120,
nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do Presidente, Paulo
Roberto Kopschina, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a
sessão. De imediato passou à análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciár
a saber: MAICO LUIZ DE CARVALHO,  NIRE: 43108174293, PROCESS Np,
101/1.14.0142903-7, COMARCA: GRAMADO/RS, PROTOCOLO N° 18/025.41 ,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA.  CENTRAL DE EMBALAGEM LTDA,  NIRE
: 43205533235, PROCESSO: 033/1.09.0000140-5, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS,
PROTOCOLO N° 18/025.412-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO JOÃO
TAVARES FONSECA JUNTO À EMPRESA; SILVO INDUSTRIAL FABRICACAO DE

PELLETS DO EXTREMO SUL LTDA., NIRE: 4320148166-4, PROCESSO N°: 0202933- 	/
75.2008.8.26.0100, COMARCA: SÃO PAULO/SP, PROTOCOLO N° 18/086.865-9, ._--
PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO AFONSO CELSO BERTUCCI JUNTO EMPRESA;
RM PRODUTOS QUIMICOS PARA CALCADOS LTDA., NIRE: 4320098557-0
PROCESSO: 132/1.08.0005652-4, COMARCA: SAPIRANGA/RS, PROTOC,01±) N
18/025.414-6, INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO LUIZ HENRIQUE,DÂ SILVA E
DA EMPRESA; MHV ARQUITETURA LTDA -ME,  NIRE: 43207549520, PROTOCOLO N°
18/025.488-0, ARROLAMENTO DE BENS DA SÓCIA MARIA HELENALENDRES DRUL)
JUNTO À EMPRESA MHV ARQUITETURA LTDA.; METALIS ILUMINUM RIÕ
GRANDENSE SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA.,  NIRE: 4320620/813, PROCESSÓ:
1088201-54.2014.8.26.0100, COMARCA: SÃO PAULO/SP, PROTOCQL0 N° 18/025.428/6

. LEVANTAM 	DE INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO ABDUL LATIF OURÁD
ti I MOURAD 	O À EMPRESA; ARROZEIRA SOBRADO! EIRELI-M 	WIRE:

43600165 79, PR CESSO: 039/1.17.0012424-0, COMARCA: viArvroiRs, P4 OdOLO

RS Avenida Júlio de Cptilhos 20, Centro 	 030-130. 	 ,

216-7500, FAX - (51) 32 6-7555. Atendime 	 3216-704, ( 1 216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

N° 18/024.917-7, DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇAO
JUDICIAL; ARROZEIRA SUL LTDA,  NIRE: 43204402901, PROCESSO:
039/1.17.0012424-0, COMARCA: VIAMÃORS, PROTOCOLO N° 18/024.918-5,
DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇAO JUDICIAL.  TRANSAUREA
TRANSPORTES DE CARGAS LTDA-ME,  NIRE: 43206583007, PROCESSO:
039/1.17.0012424-0, COMARCA: VIAMÃO/RS, PROTOCOLO N° 18/024.924-0,
DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇAO JUDICIAL; LISBOA
SOARES PARTICIPACOES LTDA,  NIRE: 43202037377, PROCESSO: 001/1.17.0071443-
1, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 18/024.931-2, DISSOLUÇÃO
PARCIAL; FERNANDO L GELLER & CIA LTDA - ME,  NIRE: 4320222277-8,
PROCESSO: 026/1.15.0003291-7, COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS, PROTOCOLO
N° 18/025.280-1, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA.  K & M COMERCIO DE
COUROS LTDA,  NIRE: 4320351679-1, PROCESSO: 019/1.05.003464-1, COMARCA:
NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 18/025.137-6, INDISPONIBILIDADE DE BENS
DO SÓCIO JOSE OLIMPIO MELLO KELLER E DA EMPRESA-  IBCM MEDICAMENTOS
LTDA,  NIRE: 43204521349, DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM PORTO
ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 18/025.014-1, ARROLAMENTO DE BENS E DIREITOS D
INSTITUICAO BENEFICIENTE CORONAL MASSOT JUNTO À EMPRESA; LUD BRA
TRANSPORTES LTDA - ME,  NIRE: 4320761759-2, DELEGACIA DE RECEITA FED
DO BRASIL EM NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 18/025.210-1,
ARROLAMENTO DE BENS E DIREITOS DO SÓCIO RODRIGO LUDWIG JUNTO À
EMPRESA; COMPACTA DISTRIBUIDORA ATACADISTA LDA - EPP,NIRE: 4320501543-
9, DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM NOVO HAMBURGO/RS,
PROTOCOLO N° 18/025.209-7, ARROLAMENTO DE BENS DO SÓCIO DANIEL LUDWIG
JUNTO À EMPRESA; E. F. CAMPOS ESPORTES EIRELI,  NIRE: 4360018947-9,
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM CURITIBA/PR, PROTOCOLO N°
18/025.198-8, ARROLAMENTO DE BENS DO SÓCIO EDIMO FERREIRA C5„M
JUNTO À EMPRESA; PAMPATEL PARTICIPACOES LTDA.  NIRE: 4320,583338-7,
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM PORTO ALEGRE/RS, F)ROTOCOLO
N° 18/025.226-7, ARROLAMENTO DE BENS DA EMPRESA TELSU
TELECOMUNICACOES S/A JUNTO À EMPRESA; AGUAS MINERAIS DA FONTE LTDA,
NIRE: 4320557125-1, DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SANT/À
MARIA/RS, PROTOCOLO N° 18/024.949-5, ARROLAMENTO DE BEIS E DIREITOSIA
EMPRESA CVI REFRIGERANTES LTDA. JUNTO À EMPRESA; R. (SRIGEM ALIMEN-ItS
QV LTDA.,  NIRE: 4320729519-6, DELEGACIA DA RECEITA FEDÉRAL DO BRASIL/EM
PORTO ALEGF,2 	PROTOCOLO N° 18/025.220-8, ARROLAMENTO DE BENA DA
EMPRESA AST FACI ITIES - TRABALHO TEMPORÁRIO LTDA. . JUNTO À EMP,RESA;
ACHIETA SiEGURAN ,A LTDA.,  NIRE.  4320308240-6,

4
RÉCEITA

Fo es. Geral -(51
6ticig7 venidã'Júlio de Castilhos

00, FAX -(51) 3216-7555.

3216-7504 	216-7506
( 0030-130 JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro 	do

Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendime

CLEJÁtiT4ÕN SIGNOR
no Geral

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

FEDERAL DO BRASIL EM PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 18/025.218-6,
ARROLAMENTO DE BENS DA EMPRESA AST FACILITIES — TRABALHO TEMPORÁRIO
LTDA. JUNTO À EMRPESA; ECOLOGIA COLETA E COMERCIO DE OLEOS VEGETAIS
LTDA — EPP,  NIRE: 4320587401-6, DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM
PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 18/025.196-1, ARROLAMENTO DE BENS DA
EMPRESA SULINA COMERCIO DE OLEOS LTDA JUNTO À EMPRESA.  LCVS
REPRESENTACOES DE ARTIGOS DE PLASTICO LTDA — ME,  NIRE: 4320749564-1,
PROCESSO: 018/1.09.0004319-2, COMARCA: MONTENEGRO/RS RETIFICADORA
METROPOLITANA LTDA.,  NIRE: 4320475114-0, PROCESSO: 033/1.17.0010034-3,
COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N° 18/025.130-9, PENHORA DE
QUOTAS DA SÓCIA CLAUDIA DAL POZZO MOI JUNTO À EMPRESA. De imediato foi
aprovada a ata de número 14/18 de 22/02/2018. Após, o vogal, Paulo Sérgio Mazzardo,
pediu a palavra solicitando que fique registrado nesta ata que na sessão plenária do dia
20/02/2018 no relato do vogal, Tassiro Fracasso, Empresa: ROMA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE FUMOS LTDA, NIRE 43206217701, Protocolo 13/0483907. A empresa
Roma Industria e Comércio de Fumos Ltda., NIRE 43206217701, permaneceu silente,
que votou com o vogal Marcelo Maraninchi, no sentido de notificar para ciência da
processo, todos os sócios, sejam anteriores cedentes como os novos cessioná
bloquear a empresa no sistema da JucisRS e noticiar o Ministério Público. Sem mais o Sr.
Presidente agradeceu as presenças, mandando que fosse lavrada a presente ata, que
depois de lida e aprovada é assinada por todos.

PAULOROBERTO KOPSCHINA
Presidente

JOSÉ FREITA
Voga

RAMIRO LEDUR
Vogal

JucisRS Avenida Júlio de 	tiFho's 120, Centro - Porto Alegr 	S C 	90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3116\7555.  Atendimento (51) 321 	 ) 3216-7504, (51) 3216-75

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

4„

ELOI AN „ ‘ÔNIO DE PAULA 	 ZÉLIO HOCS4AAN
Vogal 	 Vógal

(79—:nl5:r-
JONI ALBERTvmATTE

Vogal
F 	ANO ZOUVI

Vogal

Lei
MARLENE HA SOT

Vogal
EV 	LOP S

Vo al

( II

' .....:
MATItI EU&DIË CA TRO

.___.___-------Vogal

ARC.ELO-MARANINC- I JOSÉ TAD
Vogal

JucisRS Avenida Julio de Gasalhos 0, Cen 	Porto Alegre RS. CEP
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. 	tendimento (51) 3216-7502, (51 	04, (51) 3216-7506

MURILO TRI DADE
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

-45ENN1S1rOCH
Vogal

„

MARIA PUODRIGUES
Vogal

AMORAiM S
\ Vogal 	\

‘

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento EcOnómico Ciência e Tecnologi

Junta Comercial, Industrial e Serviços

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos O. Centro - Porto Alegre S. C P 003O-13O.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216- 502, (51 3216-7504, (51) 3216-7506

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006